

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANDRADE CONSTRUCOES LTDA	CONCERTO DE PORTÃO ELETRÔNICO	1193	1,000	980,0000	980,00
ANDRADE CONSTRUCOES LTDA	IMPLANTAÇÃO DE REDE COLETORA DE ESGOTO		0,037	470.478,9000	17.432,86
ANDRADE CONSTRUCOES LTDA	IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITARIO R. PAINEIRAS	1112	1,000	48.990,8400	48.990,84
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	TÊ EM FERRO FUNDIDO, EXTREMIDADES FLANGEADAS, PN 25, DN 150	1131	1,000	540,7500	540,75
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ÁGUA SANITÁRIA MULTIUSO, 02 LITROS	1136	50,000	2,8500	142,50
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	COPO PARA CAFEZINHO, FARDOS COM 100 UNIDADES.	1137	100,000	1,5000	150,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	DETERGENTE LAVA LOUÇAS, 500 ML.	1136	70,000	1,0900	76,30
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	PILHA ALCALINA AA	1135	70,000	2,9900	209,30
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	PILHA ALCALINA, AAA.	1135	50,000	2,0000	100,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	SABONETE LÍQUIDO, GALÃO DE 05 LITROS.	1136	10,000	24,8000	248,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PCTES COM 05	1136	40,000	5,1000	204,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, PACOTES COM 20	1136	20,000	5,0000	100,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	SAPONÁCEO LÍQUIDO/CREMOSO, FRASCO COM 300 ML.	1136	10,000	3,6000	36,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURÃO TIPO GARI COM CABO	1136	5,000	18,0000	90,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	BUCHA DE MOLA	1086	4,000	25,0000	100,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	CORREIA ALTERNADOR	1086	1,000	25,0000	25,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	CORREIA DUPLA	1086	1,000	60,0000	60,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	FILTRO COMBUSTÍVEL	1086	1,000	30,0000	30,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	FILTRO DE AR	1086	1,000	89,0000	89,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	GARFO ARRANQUE	1086	1,000	25,0000	25,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	IMPULSOR PARA MOTOR DE ARRANQUE	1086	1,000	180,0000	180,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	KIT BUCHA ARRANQUE	1086	1,000	60,0000	60,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	LANTERNA TRASEIRA	1086	1,000	55,0000	55,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	LIQUIDO FREIO	1086	1,000	20,0000	20,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ÓLEO MOTOR	1086	17,000	12,0000	204,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	MOTOR ELETRICO, POTENCIA NOMINAL 100 HP, 1800 RPM	1063	2,000	16.780,0000	33.560,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	MOTOR ELETRICO, POTENCIA NOMINAL 100 HP, ROTAÇÃO 3600 RPM	1063	2,000	15.700,0000	31.400,00
BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S/A	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - DEBITO	1083	200,000	0,7900	158,00
BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S/A	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA	1083	415,000	1,4600	605,90
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ADAPTADOR COM FLANGE PARA CAIXA D'AGUA 60 X 2"	1194	1,000	27,8200	27,82
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TORNEIRA TIPO BOIA VAZAO TOTAL 2"	1194	1,000	191,6700	191,67
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	OLEO SEMI SINTETICO 10W40	1096	1,000	23,0000	23,00
CESAR AUGUSTO SILOCHI	PALHETA LIMPADOR PARA-BRISA	1120	1,000	36,0000	36,00
CESAR AUGUSTO SILOCHI	PARACHOQUE DIANTEIRO	1120	1,000	675,0000	675,00
CHAVEMAQ COM. DE BALANÇAS E EQUIP. P/ ECF	CADEADO E-35 - TODOS COM UMA CHAVE E COM O MESMO SEGREDO	1092	10,000	21,9500	219,50
CIRÚRGICA CLIMAZA COMÉRCIO DE MATERIAIS I	CALIBRAÇÃO E MANUT.PREV. EM COMPARADOR COLORIMÉTRICO P/FLUOR	1195	1,000	1.040,0000	1.040,00
CIRÚRGICA CLIMAZA COMÉRCIO DE MATERIAIS I	TECLADO DE NAVEGAÇÃO/OPERAÇÃO PARA EQUIPAMENTO AUTOCLAVE	1195	1,000	70,0000	70,00
CONCREBAL - CONCRETOS BALDISSERA LTDA	CONCRETO USINADO COM RESISTÊNCIA FCK 20 MPA	1116	4,000	300,0000	1.200,00
CONS.REG.DE ENGENHARIA,ARQUIT.AGRON.S.C	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART)	1192	1,000	63,6400	63,64
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	FILTRO AR EXTERNO 2710804M2 - RETRO	1123	1,000	105,0000	105,00
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	FILTRO AR INTERNO 2710805M1	1123	1,000	76,0000	76,00
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	FILTRO DE AR INTERNO RANDON	1123	1,000	80,8700	80,87
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	FILTRO DIESEL	1123	1,000	71,0000	71,00
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	FILTRO DIESEL RANDON	1123	1,000	25,2000	25,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	FILTRO DO MOTOR	1123	1,000	55,0000	55,00
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	FILTRO DO MOTOR RANDON	1123	1,000	42,3200	42,32
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	FILTRO SEPARADOR	1123	1,000	65,0000	65,00
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	FILTRO SEPARADOR RANDON	1123	1,000	65,0000	65,00
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	FLTRO DE AR EXTERNO RANDON	1123	1,000	115,8400	115,84
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	KIT DE FECHAMENTO PARA CABINE DE RETROESCAVADEIRA CASE 580L	1064	1,000	25.900,0000	25.900,00
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	LAMPADA 1 POLO	1123	1,000	66,6000	66,60
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	LAMPADA CIBIE	1123	2,000	12,0000	24,00
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	ÓLEO 15W40	1123	11,000	15,7000	172,70
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	OLEO 85W140	1123	1,000	19,9500	19,95
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	ÓLEO MOTOR	1123	20,000	15,7000	314,00
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGA	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	1104	1,000	910,0000	910,00
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGA	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	1178	1,000	920,0000	920,00
DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	EXPANSÃO DE RADIO TRANCEPTOR PARA RADIO MOVEL MODELO EM 200	1186	1,000	740,0958	740,10
DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	RÁDIO AMADOR MÓVEL VHF, FAIXA DE FREQUÊNCIA 146 A 174 MHZ	1186	3,000	2.002,5775	6.007,73
DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	RÁDIO PORTÁTIL VHF 146 A 1747 MHZ	1186	6,000	1.500,0000	9.000,00
DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE RADIOS E EXPANSÃO	1186	1,000	2.052,1717	2.052,17
EVOLUTEC TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS DE	SERVIÇO DE SUPERVISÃO ATRAVÉS DE SISTEMA		4,000	150,8900	603,56
FAISCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	SACA FUSIVEL NH 00 - 03, ISOLAÇÃO 1000 V, COM LUVA PROTEÇÃO	1091	2,000	248,8600	497,72
FERNANDO ROUGE BOMBAS E COMP E INST LTI	ANEL DE LABIRINTO	1189	4,000	14,8500	59,40
FERNANDO ROUGE BOMBAS E COMP E INST LTI	ANEL RFN	1189	2,000	84,0400	168,08
FERNANDO ROUGE BOMBAS E COMP E INST LTI	LABIRINTO	1189	4,000	280,8200	1.123,28
FERNANDO ROUGE BOMBAS E COMP E INST LTI	RETENTOR EM VITON DIAMETRO 38 X 52 X 7	1189	5,000	91,8000	459,00
FERNANDO ROUGE BOMBAS E COMP E INST LTI	ROLAMENTO 6206	1189	2,000	29,1200	58,24
FERNANDO ROUGE BOMBAS E COMP E INST LTI	ROLAMENTO NU 2206	1189	2,000	196,0000	392,00
FERNANDO ROUGE BOMBAS E COMP E INST LTI	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DO SOPRADOR MARCA OMEL	1189	1,000	1.550,0000	1.550,00
FERNANDO ROUGE BOMBAS E COMP E INST LTI	VISOR DE OLEO 1/2"	1189	2,000	20,0000	40,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	CORTAR ROSCA EM FLANGE DN 150	1095	1,000	130,0000	130,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	CORTAR ROSCA EM TUBO DE FERRO FUNDIDO DN 150	1095	1,000	130,0000	130,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	REFURAR EBF DE PVC DN 60	1095	1,000	38,0000	38,00
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DA MOTO DE PLACA MJL5774	1068	1,000	77,7778	77,78
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DA MOTO DE PLACA MJL5874	1068	1,000	77,7778	77,78
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DA MOTO PLACA MAY-8031	1068	1,000	77,7778	77,78
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DA MOTO PLACA MAY-8221	1067	1,000	77,7600	77,76
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DA MOTO PLACA MKR0083	1067	1,000	77,7778	77,78
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DA MOTO PLACA MKR0093	1067	1,000	77,7778	77,78
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DA MOTO PLACA MKR0133	1067	1,000	77,7778	77,78
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DA MOTO PLACA MMD 7522	1067	1,000	77,7778	77,78
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DA MOTO PLACA MMD 7692	1067	1,000	77,7778	77,78
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DO VEÍCULO STRADA MJB5617	1071	1,000	320,6897	320,69
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS VEÍCULO SAVEIRO MCR7035.	1068	1,000	320,6897	320,69
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO GOL POWER 1.6, MCR-4695.	1068	1,000	267,2414	267,24

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO PARA DA RETROESCAVADEIRA RANDON, MHY-7333.	1071	1,000	3.427,8018	3.427,80
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO PARA O VEÍCULO FIORINO, MGR3980.	1068	1,000	320,6897	320,69
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO PARA RETROESCAVADEIRA CASE 580 L.	1068	1,000	3.172,1982	3.172,20
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO PARA ZAFIRA ELEGANCE 2.0, MHM-8126.	1068	1,000	320,6897	320,69
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FERRO EM BARRAS 12 M CA - 50 10.0	1119	100,000	24,8000	2.480,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FERRO EM BARRAS 12 M CA - 50 5.0	1119	100,000	6,3000	630,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FERRO EM BARRAS 12 M CA - 50 6.3	1119	100,000	9,5000	950,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FERRO EM BARRAS 12 M CA - 50 8.0	1119	100,000	15,9000	1.590,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PORTA SANFONADA EM PVC COM DIMENSOES DE 72 X 210 CM, CINZA	1097	1,000	70,9000	70,90
J B COMÉRCIO DE GÁS LTDA	CARGA DE GÁS GLP 45 KG	1080	2,000	180,0000	360,00
JOACABA ACO E FERRO LTDA	MALHA POP REFORÇADA 15X15X4,2, PAINEL DE 2X3 METROS	1122	4,000	53,0000	212,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	ARRUELA LISA	1197	1,000	0,6000	0,60
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	ARRUELA PRESSAO 12 MM	1197	4,000	0,2500	1,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	PARAFUSO MA12 MM X 40 MM	1197	4,000	1,3000	5,20
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	PORCA AUTO TRAVANTE	1197	4,000	0,9500	3,80
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	QUEROSENE	1197	1,000	10,0000	10,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	TERMINAL D136773	1197	2,000	65,7800	131,56
MAGAZINE LUIZA S A	SMARTPHONE DESBLOQUEADO, DUAL CHIP, 3G, PRETO	1130	3,000	689,0000	2.067,00
MANFRA & CIA LTDA	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO GPS SR20, MARCA LEICA		1,000	1.072,0000	1.072,00
MAPFRE SEGUROS GERAIS S A	SEGURO C/COLISÃO, FURTO, ROUBO, INCENDIO E TERCEIROS QHC7075	1070	1,000	917,2243	917,22
MAPFRE SEGUROS GERAIS S A	SEGURO COLISÃO, FURTO, ROUBO, INCENDIO E TERCEIROS CAMINHÃO	1073	1,000	548,6391	548,64
MAPFRE SEGUROS GERAIS S A	SEGURO COLISÃO, FURTO, ROUBO, INCENDIO E TERCEIROS IVECO	1073	1,000	917,2243	917,22
MAPFRE SEGUROS GERAIS S A	SEGURO PARA O CAMINHÃO FORD CARGO, MEB-6131	1070	1,000	216,9200	216,92
MARGEM COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULIC	ADAPTADOR ROSCÁVEL PARA CAIXA PADRÃO	1084	600,000	5,5000	3.300,00
MARGEM COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULIC	CONJUNTO FORMADO POR 2 TUBETES COM ROSCA 1/2" E PORCA SEXT.	1084	600,000	5,5000	3.300,00
MARGEM COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULIC	CURVA RAI0 LONGO 90° PARA ESGOTO DN 50MM - BRANCA	1084	600,000	4,2000	2.520,00
MECALTEC IND. E COM. LTDA.	CALIBRE, Nº SERIE - MIC 322	1076	1,000	190,0000	190,00
MECALTEC IND. E COM. LTDA.	GEOFONE MECANICO	1113	3,000	1.080,0000	3.240,00
MECALTEC IND. E COM. LTDA.	JOGO DE ANEIS DE VEDAÇÃO (O-RING E CHATO) P/TUBO PITOT	1076	3,000	20,0000	60,00
MECALTEC IND. E COM. LTDA.	REGISTRO DE DERIVAÇÃO TAP 1" BSPT X 1.1/4" X 25,50 MM	1076	10,000	198,0000	1.980,00
MECALTEC IND. E COM. LTDA.	TUBO PITOMETRICO TIPO COLE, Nº SERIE - MIC 320	1076	1,000	180,0000	180,00
MECALTEC IND. E COM. LTDA.	TUBO PITOMETRICO TIPO COLE, Nº SERIE - MIC 323	1076	1,000	230,0000	230,00
MECALTEC IND. E COM. LTDA.	VARETA DIAMETRO 6,2 MM MONTADA COM TIP P/TUBO PITOT COLE	1076	2,000	115,0000	230,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ABRAÇADEIRA	1077	2,000	3,0000	6,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ADITIVO RADIADOR	1077	2,000	16,0000	32,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	BATERIA 60 AMPERES	1077	1,000	240,0000	240,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	BUJÃO CARTER	1077	1,000	17,0000	17,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	COXIM DESCARGA	1077	3,000	3,0000	9,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	FILTRO COMBUSTÍVEL	1077	1,000	18,0000	18,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	FILTRO DE AR	1077	1,000	19,0000	19,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	FILTRO LUBRIFICANTE	1077	3,000	22,0000	66,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	1077	1,000	27,0000	27,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	MAQUINA DE VIDRO LADO ESQUERDO	1077	1,000	110,0000	110,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ÓLEO MOTOR	1077	10,500	30,0000	315,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECANICA SPIER LTDA - ME	REPARO PINÇA DE FREIO	1077	2,000	24,5000	49,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	MÃO DE OBRA DE REVISÃO	1117	1,000	36,0000	36,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	OLEO GENUINO HONDA 4T 10W30 API SJ	1117	1,000	22,5500	22,55
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	OLEO GENUINO HONDA 4T 10W30 API SJ	1191	2,000	22,5700	45,14
POCO LOCO COMÉRCIO LTDA	GUARDA CHUVA	1106	20,000	12,9000	258,00
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS VEÍCULO FIORINO INK2963	1069	1,000	108,4426	108,44
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DO VEÍCULO MASTER MKC9994	1069	1,000	120,4918	120,49
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DO VEICULO MASTER MLW3315	1072	1,000	120,4918	120,49
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DO VEÍCULO PLACA LYF-2528	1069	1,000	105,4303	105,43
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DO VEÍCULO PLACA LZN-4621	1072	1,000	150,6148	150,61
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DO VEÍCULO PLACA MAL-3704	1069	1,000	105,4303	105,43
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DO VEÍCULO PLACA MBC-1236	1072	1,000	120,4918	120,49
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DO VEÍCULO PLACA MCI-9034	1069	1,000	108,4426	108,44
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DO VEÍCULO PLACA MCI-9064	1069	1,000	108,4700	108,47
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DO VEÍCULO PLACA MDS-4409	1069	1,000	120,4918	120,49
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DO VEÍCULO STRADA MBH0317	1069	1,000	108,4426	108,44
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS VEICULO SAVEIRO MKW 3121	1069	1,000	96,3934	96,39
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS VEICULO SAVEIRO MLW 3211	1069	1,000	96,3934	96,39
RADIO LIDER DO VALE LTDA.	DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO DE FALTA DE ÁGUA	1066	6,000	17,0000	102,00
RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO DE FALTA DE ÁGUA	1065	6,000	27,0000	162,00
RB SUPERMERCADO LTDA - COLMEIA ATACADO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL BRANCO	1140	150,000	6,9800	1.047,00
RB SUPERMERCADO LTDA - COLMEIA ATACADO	ADESIVO INSTANTANEO UNIVERSAL 05GR	1138	10,000	3,5900	35,90
RB SUPERMERCADO LTDA - COLMEIA ATACADO	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EXTRA FORTE, EMB. 500 GRAMAS	1140	460,000	7,9000	3.634,00
RB SUPERMERCADO LTDA - COLMEIA ATACADO	CHÁ DE CIDREIRA, CAIXA COM 15 SACHÊS	1140	65,000	2,9900	194,35
RB SUPERMERCADO LTDA - COLMEIA ATACADO	CHÁ DE ERVA DOCE, CAIXA COM 15 SACHÊS	1140	65,000	4,5900	298,35
RB SUPERMERCADO LTDA - COLMEIA ATACADO	CHA DE FRUTAS CITRICAS, CAIXA COM 15 SACHES	1140	65,000	6,4900	421,85
RB SUPERMERCADO LTDA - COLMEIA ATACADO	CHÁ DE HORTELÃ, CAIXA COM 15 SACHÊS	1140	65,000	3,9900	259,35
RB SUPERMERCADO LTDA - COLMEIA ATACADO	CHÁ DE MAÇÃ COM CANELA, CAIXA COM 15 SACHÊS	1140	65,000	6,2900	408,85
RB SUPERMERCADO LTDA - COLMEIA ATACADO	CHÁ VERDE, CAIXA COM 15 SACHÊS.	1140	65,000	5,2000	338,00
RB SUPERMERCADO LTDA - COLMEIA ATACADO	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS, TAMANHO MÉDIO	1139	9,000	3,1900	28,71
RB SUPERMERCADO LTDA - COLMEIA ATACADO	ESCOVA PLÁSTICA PARA UNHAS, 9 CM	1139	7,000	1,4000	9,80
RB SUPERMERCADO LTDA - COLMEIA ATACADO	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTES COM 08 UNIDADES.	1139	5,000	1,1500	5,75
RB SUPERMERCADO LTDA - COLMEIA ATACADO	PA PLÁSTICA PARA RECOLHER SUJEIRA.	1139	5,000	0,9900	4,95
RB SUPERMERCADO LTDA - COLMEIA ATACADO	PANO DE LIMPEZA EM MICROFIBRA	1139	10,000	5,1300	51,30
RB SUPERMERCADO LTDA - COLMEIA ATACADO	PANO PARA SECAR LOUÇA, 100% ALGODÃO	1139	17,000	2,3600	40,12
RB SUPERMERCADO LTDA - COLMEIA ATACADO	PASTA CRISTAL, POTE DE 500 GRAMAS.	1139	15,000	2,5900	38,85
RB SUPERMERCADO LTDA - COLMEIA ATACADO	SABÃO EM PEDRA AZUL, BARRA DE 200 GRAMAS	1139	70,000	0,9900	69,30
RB SUPERMERCADO LTDA - COLMEIA ATACADO	SABÃO EM PÓ, PACOTE DE 01 KILO.	1139	10,000	4,3900	43,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	1105	1,000	574,0000	574,00
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	1177	1,000	574,0000	574,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA PARA LIMPEZA	1133	20,000	3,3000	66,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	COPO PARA ÁGUA 180 ML, FARDOS COM 100 UNIDADES.	1134	550,000	2,6500	1.457,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	ESPONJA DE LOUÇAS DUPLA FACE.	1133	40,000	0,9500	38,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, CAIXA COM 30 UNIDADES.	1134	100,000	1,8000	180,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	ISQUEIRO A GÁS	1134	10,000	2,8400	28,40
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	PAPEL HIGIÊNICO, ROLO COM 60 METROS.	1133	1.216,000	0,5400	656,64
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	VASSOURA DE NYLON RESISTENTE, COM CABO.	1133	8,000	6,7000	53,60
SCS COMERCIO LTDA	DESINFETANTE SANITÁRIO, 02 LITROS	1141	80,000	4,4000	352,00
SCS COMERCIO LTDA	DETERGENTE LIMPA PISO, 05 LITROS	1141	8,000	8,0000	64,00
SCS COMERCIO LTDA	LIXEIRO PLÁSTICO, TIPO CESTO TELADO	1141	5,000	3,5000	17,50
SCS COMERCIO LTDA	PAPEL HIGIÊNICO BIG ROLÃO 8CM X 300 MTS.	1141	70,000	2,5000	175,00
SCS COMERCIO LTDA	PAPEL TOALHA BRANCO, FARDOS COM 2.400 FOLHAS.	1141	70,000	39,7000	2.779,00
SCS COMERCIO LTDA	SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, PACOTES COM 10	1141	40,000	5,3000	212,00
SCS COMERCIO LTDA	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO	1142	3,000	5,3700	16,11
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DA MOTO NXR150 BROS DE PLACA MDV-5038	1081	1,000	62,1200	62,12
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DO VEÍCULO PARATI DE PLACA LYF-2528	1081	1,000	62,1200	62,12
SEGMENTO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA -ME	MOUSE USB 1000 DPI PRETO	1187	3,000	37,0000	111,00
SEGMENTO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA -ME	SUORTE FIXO DE PAREDE PARA MONITOR LCD	1187	3,000	93,0000	279,00
SEGMENTO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA -ME	TECLADOS PS ABNT2, USB,107 TECLAS, COR PRETO	1187	3,000	37,0000	111,00
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SE	SEGURO OBRIGATÓRIO DA MOTO NXR150 BROS DE PLACA MDV-5038	1082	1,000	290,9000	290,90
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SE	SEGURO OBRIGATÓRIO DO VEÍCULO PARATI DE PLACA LYF-2528	1082	1,000	105,2500	105,25
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUST	INSCRIÇÃO DE CURSO	1098	3,000	387,0000	1.161,00
SUBSTANCIA FARMACIA DE MANIPULAÇÃO E HO	ÁLCOOL ISOPROPILICO (500ML)	1188	2,000	19,0000	38,00
TAF INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA	CAIXA DE PROTEÇÃO PARA HIDRÔMETRO	1085	600,000	20,9000	12.540,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA	BETONEIRA	1114	1,000	1.000,0000	1.000,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA	CHAVE DE CANO 14 POLEGADAS	1114	1,000	205,0000	205,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA	COMPRESSOR DE AR	1114	1,000	1.000,0000	1.000,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA	CORREIA V 4700410006-J	1129	1,000	41,0300	41,03
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA	ESMERILHADEIRA ANGULAR A BATERIA	1114	3,000	944,0000	2.832,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA	MARTELO PERFURADOR ROMPEDOR	1114	1,000	600,0000	600,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA	MOLA 4700239732-J	1129	4,000	36,9200	147,68
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA	MOLA 470091249-J	1129	2,000	25,1800	50,36
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA	PESO DA EMBREAGEM 4700239290-J	1129	2,000	184,3800	368,76
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA	PESO DA EMBREAGEM 4700912477-J	1129	2,000	234,5700	469,14
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA	ROLAMENTO 4700111183-J	1129	1,000	236,5400	236,54
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA	ROLAMENTO DE ESFERAS 4700111178-J	1129	1,000	263,4200	263,42
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA	SAPATA COM LONA 4700929360-J	1129	2,000	339,0200	678,04
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>267.591,03</b>